



PREFEITURA DA CIDADE DE

**SÃO SIMÃO**

## **ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

A Prefeitura Municipal de São Simão/SP, por meio de seu Departamento de Licitação e Contratos Administrativos, ATESTA, para os devidos fins de direito, que a empresa **SABIC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 04.762.458/0001-39, forneceu 02 (duas) caixas térmicas modelo com cuba interna de inox para transporte de alimentos (dimensão externa 72x43x35) e de 02 (duas) caçarolas em alumínio batido com 56 cm de diâmetro, a esta prefeitura, conforme Autorização de Fornecimento N.º 202/2016, Compra Direta N.º 051/2016 e Empenho N.º 357/2016, não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial, estando as mercadorias dentro dos padrões de qualidade, cumprindo o devido prazo de entrega, não havendo reclamação ou objeção quanto à qualidade dos produtos.

**SÃO SIMÃO/SP, 03 de Março de 2016**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/SP**  
**CÉSAR RODRIGO BIGARAM PRETEL**  
**CHEFE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

*Prefeitura Municipal de São Simão - São Paulo*  
*Berço da Proclamação da República - Terra de Marcelo Grassmann*  
Rua Rodolfo Miranda - 167 - Centro - São Simão - SP  
Fone/Fax: 16-3984-9070 - CNPJ. 45.369.220/0001-25

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SIMAO

CNPJ: 45.369.220/0001-25

Insc. Estadual: 656.067.870.119

RUA: RODOLFO MIRANDA 167 C.E.P.: 14200-000 - São Simão - SP

Fone: 1639849070

Fax: 1639842221

**Compra****Direta****51/2016**

Data da Compra: 05/02/2016

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 202/2016  
CODIGO DO CONTRATO Nr. EMPENHO Nr.

NOTA IMPORTANTE: As Notas Fiscais deverão obrigatoriamente acompanhar as Mercadorias e ou Serviços mencionando nas mesmas o Numero do Empenho acima citado

NOTIFICAÇÃO: De acordo com o art.78, XV da Lei Nr. 8666 o Fornecedor somente poderá se recusar a fornecer quando o atraso de pagamento for superior a 90 dias

Folha: 1/1

Fornecedor: **SABIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME** Código: 2870 Telefone: 1234116201  
Endereço: RUA XINGU, 1255  
Cidade: Santo André - SP - CEP: 09060-050 Banco:  
CNPJ: 04.762.458/0001-39 Inscrição Estadual: 626.383.199.110 Agência:  
Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execução do(s) serviço(s) abaixo discriminado(s), respeitando as especificações e condições constantes nesta autorização de fornecimento.

Órgão: 05 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.  
Unidade: 01 - Departamento de Educação.  
Centro de Custo: 181 - COZINHA PILOTO  
Fonte de Recurso:  
Dotações Utilizadas:

Compl. Elemento:  
Condições Pagto: 10 DIAS  
Prazo de Entrega:  
Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA RODOLFO MIRANDA, 167 -  
Objeto da Compra: para distribuição da merenda escolar nas novas creches

Observações:

| Item                             | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unitário        | Preço Total |
|----------------------------------|------------|------|---|-------|-----------------------|-------------|
| 1                                | 2,00       | UN   | CAIXA TERMICA COM CUBA INTERNA DE INOX P/ TRANSPORTES DE ALIMENTOS DIMENSAO EXTERNA 72 X 43 X 35 (13-04-7206) |       | 996,60                | 1.993,20    |
| 2                                | 2,00       | UN   | CAÇAROLA EM ALUMINIO BATIDO COM 56 CM DE DIAMETRO (08-11-0046)  |       | 395,00                | 790,00      |
| (Valores expressos em Reais R\$) |            |      |   |       | <b>Total Geral:</b>   | 2.783,20    |
|                                  |            |      |   |       | <b>Desconto:</b>      | 0,00        |
|                                  |            |      |   |       | <b>Total Líquido:</b> | 2.783,20    |

São Simão, 5 de Fevereiro de 2016

AUTORIZAÇÃO AUTOMÁTICA PELA REQUISIÇÃO DE COMPRA

**SABIC COMERCIO E SERVIÇOS  
EIRELI**

RUA XINGU, 1255 - - VALPARAISO, Santo Andre, SP - CEP:  
09060050 - Fone/Fax: 1149034004

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.001.215

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3516 0204 7624 5800 0139 5500 1000 0012 1518 0300 0481

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
DF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
do Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135160088121916 - 12/02/2016 15:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA NO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

626383199110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.762.458/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO

CNPJ/CPF

45.369.220/0001-25

DATA DA EMISSÃO

12/02/2016

ENDEREÇO

RUA RODOLFO MIRANDA, 167 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

14200-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

São Simão

FONE/FAX

1639849070

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

656067870119

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

VALOR

PAGAMENTO A PRAZO / Num.: 10 DD - VCTO 22/02/16 - DEPOSITO / V. Liq.: 2.783,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      |                          |          |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS   | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST           | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 2.783,20 |
| VALOR DO FRETE          | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO                   | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI             | 0,00     |
|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      | VALOR TOTAL DA NOTA      | 2.783,20 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |             |                 |              |             |  |                  |  |            |        |                    |       |
|--------------|-------------|-----------------|--------------|-------------|--|------------------|--|------------|--------|--------------------|-------|
| RAZÃO SOCIAL | MAEX BRASIL | FRETE POR CONTA | 0 - Emitente | CÓDIGO ANIT |  | PLACA DO VEÍCULO |  | UF         |        | CNPJ/CPF           |       |
| ENDEREÇO     |             | MUNICÍPIO       |              |             |  | UF               |  |            |        | INSCRIÇÃO ESTADUAL |       |
| QUANTIDADE   | 4           | ESPÉCIE         | VOLUMES      | MARCA       |  | NUMERAÇÃO        |  | PESO BRUTO | 40,000 | PESO LÍQUIDO       | 0,000 |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO     | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD    | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|----------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 31020  | CAIXA TERMICA 30 LTS             | 39231090 | 0102 | 5102 | PÇ    | 2,0000 | 495,2800   | 990,56     |         |           |          |            |           |
| 31685  | CUBA GN 1/1 200 COM ALÇA E TAMPA | 73102910 | 0102 | 5102 | PÇ    | 1,0000 | 387,0600   | 387,06     |         |           |          |            |           |
| 31604  | CUBA GN 1/2 200 COM ALÇA E TAMPA | 73102910 | 0102 | 5102 | PÇ    | 2,0000 | 307,7900   | 615,58     |         |           |          |            |           |
| 31297  | CAÇAROLA DE ALUMINIO 56 CM       | 73102910 | 0102 | 5102 | PÇ    | 2,0000 | 395,0000   | 790,00     |         |           |          |            |           |

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

22/2006, NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI E ICMS

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |       |                          |  |                          |  |                |  |
|---------------------|-------|--------------------------|--|--------------------------|--|----------------|--|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | 69873 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |  | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN |  | VALOR DO ISSQN |  |
|---------------------|-------|--------------------------|--|--------------------------|--|----------------|--|

DADOS ADICIONAIS

|   |                     |
|---|---------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  | RESERVADO AO FISCO  |
| Duplicata - Num.: 1215, Venc.: 22/02/2016, Valor: 2.783,20  |                     |
| Informações Adicionais de Interesse do Fisco: F. 364 - COMPRADOR: FERNANDO - EDUCACAO@SAOSIMAO.SP.GOV.BR - PEDIDO INTERNO: 51/2016 - COTAÇÃO DE FRETE: 99205 - COLETA: 123376 - PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCARIO - DADOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 7065-3 - CONTA CORRENTE: 070206-0 - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, CONFORME LC 1 | AF: 202<br>EMP: 357 |